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PM Revidering av reglemente för 
kulturpris och kulturstipendier 
 
Region Jämtland Härjedalen, tidigare Jämtlands läns landsting, har delat ut årliga 
kulturstipendier sedan 1966, ett årligt kulturpris sedan 1990 och ett årligt samiskt 
stipendium sedan 1999 som regleras genom ett Reglemente för kulturpris och 
stipendier (LS/927/2014). Det har årligen avsatts 90 tkr för kulturpris och stipendier 
inom Område Kulturs budgetram. 

Under processen med att ta fram en ny Kulturplan för Region Jämtland Härjedalen 
för åren 2019-2022 (RUN/363/2017) så har behov framkommit att inrätta 
arbetsstipendier inom konstområdena scenkonst, litteratur samt bild- och formkonst. 
De enskilda professionella kulturskaparna i Jämtland Härjedalen har stora 
utmaningar i att kunna vara yrkesverksamma och att kunna försörja sig på sitt 
kulturskapande. Många gallerier i regionen har lagts ner vilket ytterligare försvårar 
förutsättningarna för de yrkesverksamma bildkonstnärerna. 

I remissutgåvan Kulturplan för Region Jämtland Härjedalen 2019-2022 finns målet 
”professionella kulturskapare ska ha goda förutsättningar att verka i regionen” samt 
prioriteringen ”konstnärliga behov” utpekade. Dessutom fastslår planen att 
arbetsstipendium inom bild- och formkonst, scenkonst samt litteratur ska inrättas 
från och med 2019 för att svara mot dessa mål och prioriteringar. 

På nationell nivå finns stöd och stipendier till enskilda professionella kulturskapare 
genom exempelvis Konstnärsnämnden. Flera regioner har även infört motsvarande 
stödsystem för att främja kulturskapares möjligheter till konstnärligt skapande. 
Konstnärsnämndens arbetsstipendier ska i första hand möjliggöra fortsatt 
konstnärligt arbete. Ansökningarna bedöms utifrån de regler för urval som 
regeringen fastställt vilka är konstnärlig verksamhet och kvalitet samt ekonomiska 
behov. Mångfald och spridning när det gäller konstnärliga genrer, ålder, kön och 
verksamhetsort eftersträvas. Stipendierna är avsedda för enskilda, främst frilansande 
konstnärer, och det är inte möjligt att få stöd under en utbildningsperiod. 
 
Inom kulturområdet så finns motsvarande stipendier i bland annat Västerbotten och 
Norrbotten. I Norrbotten är det konstruerat som ett utvecklingsstipendium medan det 
i Västerbotten har karaktären av arbets-, rese- eller studiestipendium. 
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Förslag 
Förslaget är att komplettera Region Jämtland Härjedalens reglemente för priser och 
stipendier med tre sökbara arbetsstipendier inom bild- och formkonst, litteratur och 
scenkonst. Syftet bör vara att möjliggöra konstnärlig utveckling för professionella 
kulturskapare i länet. För detta avsätts 50 tkr årligen per stipendium inom tilldelad 
budgetram. 
 
Förslaget innebär även att justera nuvarande regler avseende kulturpriset där kravet 
på den konstnärliga gärningen lyfts fram samt avseende kulturstipendierna för unga 
kulturutövare där fokus ska ligga på utbildning. 
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